Indicação Nº 1985/2023

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para interceder junto ao
órgão competente, acerca de estudo para a pavimentação asfáltica da Rua Santa
Cruz (CEP. 01259-010) no Bairro Parque Miraflores em Itapevi.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

 Trata-se de uma solicitação desta legisladora e dos moradores do referido
bairro que através das redes sociais, reivindicam a pavimentação asfáltica da referida
rua, já que é uma importante via de acesso ao bairro mencionado, passagem para
escolas e para o pronto socorro de Amador Bueno.

Trata-se de uma rua curta, a qual liga a Estrada Elias Alves da Costa a Estrada
da Cruz Grande, que foi asfaltada recentemente. A pavimentação asfáltica da referida
rua facilitaria o acesso a estas estradas, além de oferecer condições dignas para quem
mora nesta região, que em tempos de chuva, a mesma fica intransitável, e nem
mesmo o caminhão da coleta de lixo consegue passar no local.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de agosto de 2023.

____________________________________________
MARIZA MARTINS BORGES

Vereadora – PODEMOS

Súmula: Indico ao Executivo
junto ao órgão competente,
estudos para a pavimentação
asfáltica da Rua Santa Cruz
(CEP. 01259-010) no Bairro
Parque Miraflores em Itapevi.

In
di

ca
çã

o
N

º
19

85
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

8/
08

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

27
58

/2
02

3
-

08
/0

8/
20

23
 1

0:
29

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 6
Y

N
0-

M
29

9-
J1

8W
-K

D
2F

Câmara Municipal de Itapevi, 8 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6YN0M299J18WKD2F, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 6YN0-M299-J18W-KD2F

In
di

ca
çã

o
N

º
19

85
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

8/
08

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

27
58

/2
02

3
-

08
/0

8/
20

23
 1

0:
29

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 6
Y

N
0-

M
29

9-
J1

8W
-K

D
2F

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6YN0M299J18WKD2F
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6YN0M299J18WKD2F
		2023-08-08T10:29:46-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura